
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верблюженская средняя школа» 

Саргатского муниципального района Омской области 

ПРИКАЗ 

 

N 175 д. Верблюжье 11.11.2024 

«О создании комиссии по организации и проведению  

итогового сочинения (изложения)» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства России и Роспотребнадзора от 4 апреля 2023 г № 233/552, 

Методическими рекомендациями в редакции от 14  октября 2024 г № 04-323, 

приказом Министерства образования от 20 октября 2017 г № 76 «Об утверждении 

Порядка проведения итогового сочинения(изложения)», приказом  Управления 

образования администрации Саргатского муниципального района Омской области  

от 02.11.2024 года  № 606 «О формировании муниципальной экспертной комиссии 

по проверке и оцениванию итогового сочинения(изложения) в 2024-2025 учебном 

году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным лицом, уполномоченным на школьном уровне за 

вопросы, связанные с проведением итогового сочинения (изложения) в МБОУ 

«Верблюженская СШ» заместителя директора по УВР Наумову Е.М. 

2. Ответственность за доставку материалов для проведения итогового 

сочинения (изложения) возлагаю на себя. 

3.   Создать школьную комиссию для организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Верблюженская СШ» в следующем составе: 

-организаторы в аудитории: учителя истории и обществознания Кошман Е.С., 

учитель физической культуры Климышев Н.П. 

-организатор вне аудитории: учитель русского языка и литературы  

Лизогуб Ю.А. 

-техническую поддержку учителя информатики Миляеву С.В.  

4. Назначить ответственным лицом за явку обучающихся 11 класса классного 

руководителя Дмитриеву Л.В. 

5. Определить кабинет №13 местом проведения   итогового сочинения 

(изложения).  

6. Режим работы школы оставить без изменения 4 декабря 2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

               

       Директор                                 Л.В.Дмитриева 


